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Kolmannen sektorin yhteistyötoimija Life in Kirkkonummi (LiK) perustettiin vuonna 2016.LiK 

toimii maahanmuuttajien kotoutumisen edistämiseksi. LiK ryhmittymä haluaa lisätä 

maahanmuuttajien motivaatiota uuden kielen oppimiseen, kannustaa heitä kiinnostumaan uudesta 

kulttuurista sekä avustaa opiskelu- tai työpaikan löytämisessä. Tavoitteemme on, että 

maahanmuuttajat osaisivat itsenäisesti toimia yhteiskunnassamme. LiK tekee yhteistyötä usean eri 

toimijan kanssa Kirkkonummella ja tarjoaa täydentäviä palveluita maahanmuuttajien 

kotoutumisprosessin edistämiseksi. Toiminta tukee kunnan kotoutumisstrategiaa keskittymällä 

kielen oppimiseen ja maahanmuuttajien työllistymiseen. LiK pyrkii toiminnan jatkuvuuteen 

parhaiden tulosten saavuttamiseksi. Tavoittaaksemme kohderyhmän, meidän on tärkeää tehdä 

yhteistyötä maahanmuuttajien kanssa. Tärkeä päämäärä vuodelle 2023 on, että Kirkkonummelle 

perustetaan maahanmuuttajaneuvosto, samantapainen kuin vanhusneuvosto tai nuorisovaltuusto. 

Neuvosto voisi tuoda esille oman näkemyksensä siitä, miten heitä koskevat asiat tulisi parhaiten 

järjestää. Maahanmuuttajien parissa toimivien toimijoiden tulisi jatkaa säännöllisiä tapaamisia, ja 

käydä jatkuvaa vuoropuhelua tukipalveluiden tarpeista ja tiedotuksesta maahanmuuttajille. Se, että 

kunnalla on vuodesta 2023 oma integraatiokoordinaattori mahdollistaa kotouttamistyön kehityksen 

uusien hankkeiden muodossa, yhä paremman yhteistyön kolmannen sektorin ja kunnan välillä, sekä 

uusien asukkaiden taitojen ja tietojen hyödyntämistä. 
 
 

Life in Kirkkonummi-samarbetsaktören (LiK) inom tredje sektorn grundades 2016 och arbetar för 

att främja integrationen av invandrare. LiK-gruppen vill höja invandrarnas motivation att lära sig ett 

nytt språk. intressera sig för en ny kultur samt hitta en studieplats eller ett jobb. Vår strävan är att 

invandraren självständigt ska kunna navigera i vårt lokalsamhälle. 

LiK interagerar med flera aktörer i kommunen för att kunna erbjuda kompletterande tjänster, som 

främjar invandrarnas integrationsprocess. Verksamheten stödjer kommunens integrationsstrategi 

genom att främst fokusera på språkinlärning och inträde på arbetsmarknaden. Kontinuitet i 

verksamheteten eftersträvas för att uppnå goda resultat. För att säkerställa att målgruppen nås är det 

viktigt att vi samarbetar med de berörda parterna, alltså invandrarna själva. Ett viktigt mål år 2023 är 

följaktligen att i Kyrkslätt grunda ett invandrarråd, likt äldrerådet eller ungdomsfullmäktige. som får 

ge sin syn på hur integrationsarbetet ska utvecklas och skötas på bästa sätt. Aktörerna som arbetar 

med invandrare i kommunen ska fortsätta samarbeta och mötas regelbundet för att diskutera behov 

av stödtjänster och information som riktas till invandrare. Att kommunen från 2023 har en egen 

invandrarkoordinator möjliggör utvecklingen av integrationsarbetet, nya satsningar, ett ännu tätare 

samarbete mellan tredje sektorn och kommunen, och större möjligheter att ta tillvara de 

nyinflyttades kompetenser på olika sätt. 



Avustuksen hakija 
Kolmannen sektorin yhteistyötahoon, Life In Kirkkonummeen, kuuluvat: 
- Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. / Luckan Kyrkslätt 

- Kirkkonummen koututumisyhdistys Integro ry 

- Suomen Punainen Risti Kirkkonummen ruotsinkielinen osasto 

- Kirkkonummen seurakuntayhtymä, johon kuuluu kumpikin evankelis-luterilainen jäsenjärjestö, 

Kirkkonummen suomalainen seurakunta ja Kyrkslätts svenska församling. 

 

Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. (Y-tunnus: 0965938-9) hoitaa toiminnan hallinnon 

ja palkkaa kunnan määrärahoilla projektipäällikön. Henkilön työpaikka on Luckanissa, 

kauppakeskus Kirsikassa. 
 

Tarkoitus, tavoite ja kohderyhmä 
 

Life in Kirkkonummen toiminnan tavoitteena on tukea kunnan kotouttamisstrategiaa keskittymällä 

kielen oppimiseen ja uusien asukkaiden pääsyyn työmarkkinoille. Lisäksi LiK tarjoaa 

toimintamuotoja, joissa eri kulttuurit kohtaavat. 

Tavoitteena on, että uudet asukkaat kokevat yhteenkuuluvuutta ja pääsevät tutustumaan uuteen 

asuinpaikkansa. Toiminnallamme haluamme torjua rasismia ja lisätä moninaisuuden ymmärrystä. 

Asetamme sosiaalisen yhdessäolon etusijalle ja opimme toisiltamme tekemällä asioita yhdessä. 

Tavoitteemme on, että maahanmuuttaja pärjää itsenäisesti yhteiskunnassamme. LiK:n tehtävänä on 

täydentää niitä palveluja, joita kunta ja hyvinvointialue jo tarjoavat ja siten tukea 

maahanmuuttajien kotoutumisprosessia. 
Tavoitteena on toiminnan jatkuvuus tavoitteidemme saavuttamiseksi. 

Kohderyhmänä ovat maahanmuuttajataustaiset henkilöt, lähinnä Suomen oleskeluluvan jo 

saaneet. Tällä hetkellä ne noin viisisataa Ukrainasta paikkakunnalle tullutta pakolaista ovat niin 

ikään tärkeä kohderyhmä. He voivat maaliskuusta 2023 alkaen hakea Kirkkonummea 
kotikunnakseen, kun he ovat asuneet täällä vuoden.  

Kohderyhmän tavoittamiseksi on tärkeää, että teemme yhteistyötä asianomaisten eli itse 

maahanmuuttajien kanssa. Siksi teemme työtä sen eteen, että Kirkkonummelle perustettaisiin 

vanhusneuvostoa ja nuorisovaltuustoa vastaava maahanmuuttajaneuvosto, jotta maahanmuuttajat 

pääsisivät esittämään näkemyksensä siitä, miten kotouttamistyötä tulee kehittää ja hoitaa 

parhaiten. Kunnan maahanmuuttajien parissa työskentelevät toimijat tulevat jatkossakin tekemään 

yhteistyötä tavoittaakseen kohderyhmän paremmin. Luckan on vuodesta 2007 johtanut erilaisia 

kotouttamisprojekteja, joten kohderyhmä on tottunut käymään Luckanissa saadakseen tietoa. 

LiK:lla on oma logo, jonka sen asiakkaat tunnistavat. Facebook-sivuilla asiakkaat saavat tietoa 

kursseista ja tapahtumista, ja projektipäällikön yhteystiedot ovat Luckan Kyrkslättin 

verkkosivuilla. 
 

Avainlukujen raportointi 

Tilastoimme kurssien ja tapahtumien osallistujien määriä sekä Life in Kirkkonummen palveluilta 

tietoa tai apua saaneiden määriä. Tapahtumissa voimme lisäksi pyytää osallistujia täyttämään 

palautelomakkeen, jolla kysymme, kuinka osallistujat ovat löytäneet palvelumme ja ovatko he 

saaneet apua. 

 

Toimintoja 
 
1) Löydä työtä! 
 

Ohjausta Luckanissa 
Kirkkonummen Vauhdittamon suljettua ovensa joulukuussa 2022 on ollut akuutti pula matalan 



kynnyksen avusta ja neuvonnasta maahanmuuttajataustaisille aikuisille. Siksi LiK:n tärkeimpiä 

tehtäviä on kehittää matalan kynnyksen ohjausmalli maahanmuuttajille, etenkin kieli- tai 

lukutaidottomille uusille asukkaille. 

 

 

 Meidän tulee tarjota asiakkaille mahdollisuus varata heille itselleen sopiva aika, jolloin he voivat 

tulla Luckaniin, sen sijaan, että ohjaaja olisi paikalla vain tietyn ajan viikosta, kuten aiemmin. 

Ajanvaraus tehdään sähköpostitse tai puhelimitse. Asiakas voi saada apua esimerkiksi 

lomakkeiden täytössä, työpaikan ja kurssien löytämisessä, ansioluettelonsa parantamisessa, 

pankki- tai Kela-asioiden hoitamisessa ja sähkösopimusten tekemisessä. Puutteellisen kielitaidon 

takia moni uusi asukas ei kykene itsenäisesti hoitamaan tällaisia asioita. He tietävät teoriassa, mitä 

heidän tulisi tehdä, mutteivät ymmärrä lomakkeita eivätkä käytännössä suoriudu tehtävistä 

verkossa. Ei ole matalan kynnyksen tahoa, joka voisi auttaa heitä eteenpäin. Suomessa Yleinen 

asenne on usein, että maahanmuuttajien tulee pärjätä itse, mikä ei aina toteudu käytännössä. Tässä 

asiassa LiK:n kaltaisella organisaatiolla voi olla suuri vaikutus. Asiakkaiden tulee voida saada 

apua digitaalisesti ja niiden sosiaalisten medioiden kautta, joita he ovat tottuneet käyttämään. 
 

Jo tällä hetkellä asiakkaat voivat Luckan Integration -toiminnan kautta varata ajan Luckanin 

ohjaajalle tiistaisin, mutta valitettavasti yksi päivä viikossa ei riitä vastaamaan suureen kysyntään. 

Ajat varataan nopeaan tahtiin, mikä tarkoittaa, että asiakkaat joutuvat nyt odottamaan ohjausaikaa 

jopa kolme viikkoa. Jos LiK:lle myönnetään varoja, voimme lisätä ohjaustuntien määrää ja yhdistää 

ne tavoitteeseen auttaa asiakkaita vähitellen suoriutumaan tehtävistä itsenäisesti. 
 

IT-tuki, CV-klinikat ja Rekrymessut 
Digitukea järjestetään vuonna 2023 kurssikokonaisuutena. Tapaamme Luckanissa, jossa käymme läpi 

perustaitoja, kuten Googlen, sähköpostin ja sovellusten käyttöä, pankkiasioiden hoitoa ja sosiaalisia 

medioita. Asiakkaat saavat käyttää Luckanin tietokoneita tai tuoda omansa. Kerralla mahtuu mukaan 

kymmenisen osallistujaa. Tavoitteena on tehdä yhteistyötä kirkon isosten tai lukion yrittäjälinjan osallistujien 

kanssa, jotka voivat toimia tunneilla tukihenkilöinä. Yksi tukihenkilö voi ohjata kahta osallistujaa. 

Luckanissa järjestetään myös monikielisiä CV-klinikoita, jotta asiakkaat voivat harjoitella 

työpaikkahakemusten tekoa ja hioa ansioluetteloaan. 

 

Vuoden aikana LiK voi lisäksi mieluusti yhteistyössä kunnan kanssa järjestää maahanmuuttajien 

työllistymistä edistäviä kursseja, kuten hygieniapassitestin ja työturvallisuuskurssin. Aiemmat 

kurssit ovat olleet täynnä, kun osallistujat ovat pelkästään maksaneet tenttitilaisuudesta. Ajatuksena 

on järjestää vuonna 2023 vastaavia kursseja kuten aiemmin. 

 

LiK osallistuu kunnan rekrymessuille. Kun LiK aloitti messut vuonna 2017, osallistujamäärä oli 

viitisenkymmentä maahanmuuttajaa, kun kohderyhmämme olivat pelkästään maahanmuuttajat. 

Messujen kohderyhmä on nyt kunnan kaikki työnhakijat, ja moni työnantaja on tullut mukaan 

messuille. Ideana on, että työnantajat esittelevät työmahdollisuuksiaan, minkä jälkeen työnhakija 

saa esittää heille kysymyksiä yksityisesti. Viime vuonona messut järjestettiin kirjasto Fyyrissä ja 

niissä kävi kolmesataa henkilöä. LiK pitää messujen aikana CV-työpajan ja esittelee toimintaansa. 

 
Kielikerhoja ja läksyapua 

LiK ylläpitää Kirkkonummella tällä hetkellä kolmea kielikerhoa, joiden tavoitteena on tukea 

maahanmuuttajien kielen oppimista. Painopisteenä ovat uuden kielen käyttö arjen käytännön 
tilanteissa, ja kerhot täydentävät niitä kursseja, joita uusien asukkaiden odotetaan suorittavan 

kotoutumiskoulutuksensa puitteissa. Kirkkonummella maahanmuuttajia voi kotouttaa vain suomeksi 
kansalaisopiston kursseilla. Ne, jotka päättävät kotoutua ruotsiksi, joutuvat menemään Helsinkiin ja 

käymään siellä kansalaisopiston kielikursseilla. Kiinnostus ruotsinkielistä kotoutumista kohtaan 
vaihtelee vuosittain ja johtuu usein henkilön taustasta. Jos esimerkiksi henkilön kumppani puhuu 



ruotsia tai henkilö on asunut Ruotsissa tai Pohjanmaalla, tuntuu usein luontevalta valita ruotsi 
kotoutumiskieleksi. 

 

Usein myös ruotsin kieli koetaan helpommaksi oppia. Jos uudet asukkaat suorittavat 

kotoutumisensa kielellä, jota he jo hallitsevat jotenkuten, ja suoriutuvat kielikokeesta, he saavat 

nopeammin oleskeluluvan ja Suomen työluvan, mistä sekä kunta että uusi tulokas hyötyvät. Siksi 

olisi hyvä, jos Kirkkonummellakin olisi mahdollisuus kotoutua ruotsiksi. 
 

Luckanin ruotsinkielinen kielikahvila järjestetään kerran viikossa Luckanissa, ja siinä on 

kymmenisen osallistujaa. Painotamme suomen kielen oppimisen tärkeyttä, koska suomen kielen 

taitoa useimmiten vaaditaan työelämässä, mutta esimerkiksi varhaiskasvatuksessa työskentelevistä 

maahanmuuttajista osa on kuitenkin pärjännyt pelkällä ruotsin kielellä. LiK:lla on tuntipalkkainen 

kerhon vetäjä. Suomen Punaisen Ristin Kirkkonummen ruotsinkielinen osasto ylläpitää 

suomenkielistä kielikahvilaa kirjasto Fyyrissä kerran viikossa. Siinäkin kahvilassa on kymmenisen 

osallistujaa. Luckanissa pidetään lisäksi suomen kielen kerho, jonka kurssikielinä ovat venäjä ja 

ukraina. Kerhoa vetää Integro, ja sen kohderyhmä on ne, jotka osaavat kehnosti englantia. Integron 

kerholla on yli viisitoista osallistujaa, ja sitä johtaa kielenopettaja, jolla on laaja kokemus suomen 

kielen opettamisesta käytännöllisesti. 

 

Punaisella Ristillä on vielä suomen kielen kerho ukrainalaisille Masalan vastaanottokeskuksessa 

tunnin viikossa. SOS-lapsikylä tarjoaa lisäksi ukrainankielistä läksyapua verkossa joka päivä klo 

13–17, mistä Luckan ja LiK ovat tiedottaneet kohderyhmille. Läksyapu on tärkeä askel kielen 

oppimisessa, erityisesti kun vanhemmat eivät voi toimia lapsensa tukena. Punainen Risti järjestää 

tarvittaessa uusille asukkaille myös yksilöllistä läksy- ja opintoapua. 
 

 

Kielen oppiminen harrastuksen kautta 

Harrastustoimintaan osallistuminen on helppo ja tehokas tapa oppia uusi kieli. Harrastus on tärkeä 
osa koko perheen kotoutumisprosessia. Harrastus tukee myös koulutyötä monin tavoin ja luo 

verkostoja. LiK edistää maahanmuuttajien osallistumista eri vapaa-ajan harrastuksiin vinkkaamalla 
kunnan harrastusmahdollisuuksista aina ollessaan yhteydessä uusiin asukkaisiin: kun asiakkaat 

etsivät töitä, osallistuvat kurssille tai saavat apua ansioluettelonsa kanssa, LiK tarjoaa samalla 

mahdollisuuden keskustella vapaa-ajan harrastuksista. Projektipäällikkö voi ottaa yhteyttä 
kerhoihin ja yhdistyksiin, jotta asiakkaat saisivat kokeilla ilmaiseksi harrastusta. Yksilöllinen 

ohjaus on erinomainen tapa löytää sopivia vapaa-ajan harrastuksia. 

Integrolla on laaja valikoima ilmaisia kerhoa, niin sanottuja My Hobby -kerhoja, muun muassa 

käsityökerho ja uimakoulu. Kerhojen ilmaisuus ratkaisee usein, pystyvätkö maahanmuuttajataustaiset 

lapset osallistumaan. Tiedotamme myös Integron vetämistä kirjaston venäjän- ja ukrainankielisistä 

satutunneista sekä Integron edullisista monikielisistä aikuisten kerhoista: koripallo- ja joogakerho. 
 
 

 
 3) Siellä, missä kulttuurit kohtaavat! 

 

Tapahtumia ja tiedotusta 

Koska paikkakunnan asukkaiden kanssa uusien kontaktien solmimisen tarve on suuri, LiK 
järjestää vuoden aikana erilaisia sosiaalisia tapahtumia ja tapaamisia. Tavoitteena on esitellä 
sitä, mitä tapahtuu paikkakunnalla, mutta myös järjestää omia tapahtumia kohderyhmälle. 
Osallistujat löydetään esimerkiksi kansalaisopiston kielikursseilta, omilta 
kielikahviloiltamme, ohjausasiakkaidemme joukosta sekä Koto-kokousten 
yhteistyökumppaneiden kautta. 

 
LiK tulee yhteistuumin muiden organisaatioiden tai vapaaehtoisten kanssa luomaan kohderyhmälle 



mahdollisuuksia antoisaan toimintaan, kuten viljelykursseja, musiikki-iltoja, ruuanlaittokerhoja, 
ensiapukursseja, marjastus- ja sienestystilaisuuksia, käsityökursseja ja uimaopetusta. Tärkeintä on 

lähteä uusien tulokkaiden tarpeista. Tarkoituksena on saattaa vanhoja ja uusia kirkkonummelaisia 

yhteen. 
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Tapahtumien ja kerhojen lisäksi suunnittelemme retkiä Marttojen keittolounaille, koulujen 

kirpputoreja, Kirkkonummi-päiviä, kirjastojen satutunteja, tapahtumia seurakuntien 

kokoontumistilaan Elleniin ja ohjelmaa asukaspuistojen avoimeen olohuoneeseen. Haluamme myös 

esitellä palveluja kuten Ohjaamoa, asumisneuvojat, työllisyyskoordinaattorin, Kirkkonummen 

Yrittäjät, kunnan tapahtumakalenterin, Visit Kirkkonummi -sivuston, pyöräilyreittejä, 

ulkoilualueita, ulkokuntosaleja ynnä muuta. 
 

Lasten kerhoja ja leirejä 
Viikoittain toistuviin toimintoihin kuuluu monikielinen perhekahvila ja koululaisten käsityökerho. 

Integro on vetänyt niitä vuonna 2022, ja ajatuksena on, että ne jatkuvat Luckanissa. Perhekahvilalla 

haluamme tavoittaa etenkin naisia, jotka ovat kotona päivisin. Jokaiselle tapaamiselle laaditaan 

ohjelma, joka voi sisältää askartelua lapsille ja tiedotusta äideille. Lisäksi tarjoillaan terveellinen 

välipala. Käsityökerhossa kymmenen lapsen ryhmä saa luoda taidetta käsillä. Kerho on ilmainen ja 

se järjestetään parhaillaan Luckanissa tiistaisin. 

Monikieliset leirimme, joihin mahtuu viisitoista lasta, ovat olleet täynnä edellisen kymmenen 

vuoden aikana. Tarve on suuri, ja kunnan kotoutumistuen ansiosta leirejä on voitu järjestää 

ilmaiseksi. Tavoitteena on järjestää kesällä ja syksyllä 2023 päiväleiri, jolla on palkattu vetäjä, jos 

rahat myönnetään. Terveellinen välipala tarjoillaan päivittäin. Vaihtoehtoisesti käymme kirjastossa 

lounaalla, joka on asukaspuistossa ilmainen. Leirien sisältö on vaihdellut: retkiä lähimetsiin, 

käyntejä museoalueilla ja käyntejä leikkipuistoissa, askartelua ja erilaisia leikkejä. 

Leirien lisäksi suunnittelemme joko viikoksi tai kahdeksi avointa kesäkerhoa, joka ei vaadi 

ennakkoilmoittautumista. Kaikki tämä ohjatun toiminnan tarjoamiseksi kesälomalle, kun moni 

maahanmuuttajalapsi on joutilaana kymmenen viikon ajan. Ohjelmassa on lautapelejä ja 

ulkoleikkejä. Tapaamme Luckanilla tai Masalan kirjastossa ja tarjoamme mehua ja välipalakeksejä. 
 

Muuta 

LiK on aktiivinen kuukausittaisten Koto-kokousten osapuoli. Koto-kokoukset ovat 

verkostotapaamisia kaikille Kirkkonummella kotoutumisen parissa työskenteleville toimijoille. 

Vuoteen 2022 verkostoa johti LiK, mutta vuodenvaihteesta tehtävän hoitaa kunnan 

maahanmuuttokoordinaattori. Kokouksissa keskustellaan ajankohtaisista asioista ja 

Kirkkonummen kotouttamistyön kehittämistarpeista ja siitä, millaisia tukipalveluita tarvitaan ja 

kuinka tieto saavuttaa maahanmuuttajat. Koto-kokousten ansiosta vältämme eri toimintojen 

päällekkäisyyksiä. On toivoa siitä, että kunnan maahanmuuttokoordinaattori voisi Koto-kokousten 

koollekutsumisen lisäksi hakea varoja uusille hankkeille ja vahvistaa kolmannen sektorin ja 

kunnan välistä yhteistyötä. 

 

Onnistuaksemme viimeksi mainitussa asiassa LiK tekee työtä sen eteen, että kuntaan perustettaisiin 

vanhusneuvostoa vastaava maahanmuuttajaneuvosto. Neuvoston kautta uudet asukkaat pääsisivät 
paremmin esittämään näkemyksensä siitä, kuinka kotouttamistyötä tulisi järjestää 

tarkoituksenmukaisesti. Maahanmuuttajaneuvoston tulee olla edustettuna myös Koto-kokouksessa. 

 

LiK tulee myös tekemään työtä paremman tiedottamisen eteen maahanmuuttajille asioista, jotka 

koskevat heitä. Mainoksia tulee olla näkyvillä paikoilla, suurimmissa marketeissa sekä kirjastoissa 

ja kouluissa, suurilla vaihtuvilla näytöillä monella kielellä. Vuonna 2021 Kirkkonummella puhuttiin 

seitsemääkymmentäneljää eri kieltä (tilasto 2021). Tieto omalla äidinkielellä on ratkaiseva tekijä 

uusien asukkaiden houkuttelemiseksi kursseille, kerhoihin ja tapahtumiin. 
 



Avustusmäärärahan käyttö 
 

Palkkakustannukset: 22 500 euroa (osa-aikainen työntekijä) 

Kurssit ja tapahtumat: 2000 euroa 

Kilometrikorvaus: 250 euroa 

Markkinointi ja printti: 500 euroa 
Vuokra: 3100 euroa 

Puhelin ja tietokone: 1100 euroa 

Hallinto ja vakuutukset: 500 euroa 
Yhteensä: 30 000 euroa 

 
 

Life in Kirkkonummin yhteystiedot 

Jenny Paajes, toiminnanjohtaja Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. Puhelin: 
045 - 211 0033 

Sähköposti: jenny.paajes@luckan.fi 

Saloviuksentie 3, 02400 Kirkkonummi 


